令和７年４月７日

 保護者の皆様

                              羽島市立正木小学校

                                                        PTA 会長   大鹿 貴也

                                                       校 長    花村 伸二

通信，ホームページ，新聞等への写真の掲載について

 日頃は，本校の教育活動及びＰＴＡ活動にご理解，ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，本校では，教育活動やＰＴＡ活動の様子を広く知っていただくことを目的に，学校だよ

りや学年・学級通信，学校ホームページ，校内掲示，学校を紹介する新聞取材などで，子どもた

ちの活動写真を載せさせていただいています。

 本年度も，撮影ルールやデータ管理に十分配慮した上で，子どもたちの活動の様子を広報して

まいりたいと思います。撮影及び掲載について，ご理解くださいますようお願いします。

 また，保護者の方が，学校行事等で撮影された写真，動画等につきましては，家庭鑑賞用とし，

個人情報の取り扱いに十分ご注意され，SNS等に掲載されませんようお願いします。

 なお，お子さんの写真の掲載を望まない場合には，掲載しないよう配慮いたしますので，４月

１１日（金）までに，学校(３９２－５４５１ 担当：教頭)へお申し出いただきますようお願い

します。